
贵阳贵安农机购置与应用补贴产品核验规程

为保障农机购置与应用补贴资金安全、强化农机购置与应用补贴监督管理，根据国家农机购置与应用补贴政策和工作要求，结合贵阳贵安补贴政策实施实际，制定本规程。
[bookmark: _GoBack]第一条  农机购置与应用补贴机具核验责任主体是县级农机化主管部门，有关单位按职责分工参与抽查。
第二条  核验对象为年度内申请农机购置与应用补贴的农业机械。
第三条  核验方式为资料形式审查和机具现场核验。资料形式审查是指县级农机化主管部门、财政部门按职责分工对购机者提供的补贴申请资料的合规性进行形式审查。机具现场核验是指县级农机化主管部门对补贴机具的真实性进行核查。
第四条  核验内容为购机者身份的真实性、购机者申请资料的合规性、补贴机具的真实性、购机行为的真实性等。
第五条  核验流程
资料形式审查，对购机者二代身份证（购机者为组织的，需营业执照）、购机发票、“一卡通”卡号或银行账户进行形式审查，信息一致。
机具现场核验，将补贴机具铭牌信息、整机出厂编号和发动机号（不配备发动机的不需要）与发票信息、主要配置参数进行现场比对核验，必须一致。
第六条  其他要求
现场核验人员不得少于2人，可由专业农机人员和基层工作人员担任，也可委托符合条件的第三方。核验人员需对核验内容进行详细记录，购机者对核验结果签字。购机者不在现场的，可由其直系亲属代签。重点对不常见机具在县域内出现大批量申请补贴、单一产品购置较为集中、单人多台套、短期内大批量、同一主体连年重复购置、机具适应性和购置数量与购机者生产经营服务所需不相符等情形进行核查。
现场核验需对购机者、补贴机具进行“人机合照”拍照存档。购机者不在现场的，可由其直系亲属代拍“人机合照”。
核验发现机具主要配置参数有疑问的，可要求产销企业提供书面说明。
购机者不配合开展现场核验机具的，不予兑付补贴资金。
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附件
贵阳贵安农机购置与应用补贴机具核验表
	序号
	购机者
	联系方式
	住址
	机具品目
	型号
	出厂编号[发动机号]
	生产企业
	数量
	补贴额（元）
	核验 方式
	是否属实
	核验人员（签字）
	购机者（签字）

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	电话
	入户
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


单位：                                                                                     日期：               
备注：1.在对应核验方式下打“√”；核验结果属实的打“√”，不属实的打“×”；
2.现场入户核验人员不得少于2人，购机者不在现场的，可由其直系亲属代签；
3.此表严禁转嫁乡镇、村级填表。
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